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Trans port we współ cze snej lo gi sty ce jest nie -
zmier nie waż nym ele men tem, któ ry czę sto wa run -
ku je po wo dze nie re ali za cji oraz wpły wa zna czą -
co na oce nę za rzą dza nia ca łą lo gi sty ką.

Pla no wa ny, bez znisz czeń, bez piecz nie prze -
pro wa dzo ny i do star czo ny do umó wio ne go ce -
lu trans port jest we współ cze snej go spo dar ce jed -
nym z ele men tów de cy du ją cym o kon trak tach,
zle ce niach, prze pły wie to wa rów i wy so ko ści ob -
ro tów oraz przy cho dów firm. Wy bie ra jąc fir mę,
któ ra bę dzie od po wie dzial na za usłu gi trans por -
to we i prze wóz to wa rów na le ży zwró cić uwa gę
na ta kie ele men ty jak: po zy cja ryn ko wa fir my, do świad cze nie,
li sta klien tów, czy współ pra ca z klien ta mi fir my jest dłu go ter -
mi no wa czy też są to tyl ko jed no ra zo we zle ce nia, szyb kość re -
ali zo wa nych zle ceń oraz ter mi no wość, nie za wod ność, kosz -
ty w po rów na niu do firm kon ku ren cyj nych. Waż ne są tak że
aspek ty do ty czą ce bez pie czeń stwa: czy są prze strze ga ne
i gwa ran to wa ne w sto sun ku do sa mych pra cow ni ków bę dą -
cych w dro dze i środ ka trans por tu, któ rym bę dzie od by wał się
prze wóz da ne go ła dun ku. 

Bez pie czeń stwo trans por tu w lo gi sty ce mu si być od po wied -
nio do bra ne do wie lu zmien nych (choć by war tość prze sył ki,
ro dzaj opa ko wa nia, moż li wo ści znisz czeń itp.), któ re in dy wi -
du al nie po win no być do bie ra ne do każ de go zle ce nia przy okre -
śle niu na przy kład środ ka trans por tu, ja ki bę dzie naj lep szy, wy -
ty cze niu tra sy prze jaz du trans por tu i okre śle nie bez pie czeń stwa
w gra ni cach pań stwa/państw bę dą cych na tra sie. Ta kie bez pie -
czeń stwo mo że być za gwa ran to wa ne po przez pro fe sjo nal ną
ochro nę trans por tów i/lub po przez wy ko rzy sta nie no wo cze -
snych me tod, zwią za nych z za sto so wa niem ca ło do bo we go mo -
ni to ro wa nia środ ka trans por tu. Ta ki sys tem alar mu je cen trum
mo ni to ro wa nia i umoż li wia na tych mia sto we dzia ła nia na
przy kład w mo men cie po psu cia po jaz du na tra sie, na pa du czy
upro wa dze nia, prób nie pla no wa nych prze ła dun ków itp. 

Waż ne ele men ty trans por tu

W lo gi sty ce trans por tu waż ne są de cy zje pod ję te za raz po
przy ję ciu zle ce nia. Ko niecz na jest wie dza na te mat te go, co
bę dzie prze wo żo ne: ga ba ry ty, cię żar, czy da ne do bro pod -
le ga prze pi som ADR, ro dzaj prze sył ki (na przy kład pa le ta,
cy ster na, chłod nia, kon te ner, plan de ka). Na stęp nym eta pem
jest za pla no wa nie trans por tu, w tym mię dzy in ny mi punkt
od bio ru i do sta wy oraz jej ter min, ilość prze wo żo nych pro -
duk tów, wy bra nie od po wied niej tra sy oraz od po wied nie go
środ ka trans por tu, zna jo mość prze pi sów, któ rym pod le ga
prze wo żo ne do bro. Waż na jest zna jo mość prze pi sów pra -
wa do ty czą cych za sad prze wo zu w gra ni cach państw UE oraz
po za ni mi.

Pod sta wy praw ne do ty czą ce trans por tu

Naj waż niej szym prze ło mem w praw nym aspek cie współ cze -
snej lo gi sty ki trans por tu, by ło uchwa le nie w la tach 80. re gu -
la cji, któ ra ujed no li ca ła w Eu ro pie za sa dy pra wa prze wo zo we -
go. Okre ślo no wte dy wła śnie za sa dy do ty czą wy ko ny wa nia tej
dzia łal no ści. Trans port – zwłasz cza dro go wy jest bar dzo do -
brze praw nie ure gu lo wa ny w kon wen cjach mię dzy na ro do wych
oraz w prze pi sach pra wo daw stwa da nych państw.

Naj waż niej sze za sa dy i re gu la cje okre śla ją ce ten trans port
są za pi sa ne w na stę pu ją cych kon wen cjach: 
● Kon wen cja wie deń ska o ru chu dro go wym (okre śla ją ca za -

sa dy po ru sza nia się po dro gach)
● Kon wen cja CMR (okre śla wzór mię dzy na ro do we go li stu prze -

wo zo we go)
● Kon wen cja ADR (okre śla ją ca za sa dy trans por tu ma te ria łów

nie bez piecz nych)
● Kon wen cja TIR (za sa dy tran zy tu to wa rów sa mo cho da mi cię -

ża ro wy mi w za kre sie trans por tu mię dzy na ro do we go)
● Kon wen cja ATP (za sa dy okre śla ją ce prze wóz to wa rów szyb -

ko psu ją cych się)
● Umo wa AETR (re gu la cje dot. cza su pra cy kie row ców)
● Umo wa IN TER BUS (za pi sy dot. mię dzy na ro do wych prze wo -

zów pa sa żer skich).

W Pol sce naj waż niej szy mi źró dła mi pra wa trans por to we go są: 
● Usta wa o trans por cie dro go wym (prze pi sy okre śla ją ce za -

sa dy za rob ko we go pro wa dze nia trans por tu dro go we go
oraz re gu la cje dot. za kre su dzia ła nia In spek cji Trans por tu
Dro go we go)

● Usta wa Pra wo Prze wo zo we (za wie ra wzo ry li stów prze wo -
zo wych i za sa dy za wie ra nia umów w za kre sie prze wo zu)

● Usta wa o cza sie pra cy kie row ców (do peł nie nie za pi sów kon -
wen cji AETR).

Ko niecz no ścią jest tak że zna jo mość ko dek sów dro go wych,
któ re okre śla ją za sa dy po ru sza nia się po dro gach da nych po -
jaz dów w sen sie or ga ni za cyj nym i tech nicz nym. 

Bez piecz ny trans port

Mar ta Szulc, Mał go rza ta Mi kli n1

G4S Pol ska

1 M. Szulc – Kie row nik Dzia łu Ob słu gi Klien tów w G4S Pol ska; M. Mi klin – Mar ke ting Com mu ni ca tion Spe cia list w G4S Pol ska (przyp. red.).

Kon wo jo wa nie trans por tu (fot. G4S Pol ska).
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